- Subsecretaria de Tomada de Contas Especiais; 

- Subsecretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas; 

- Corregedoria; 

- Controladoria; e 

- Ouvidoria. 

A Força de Trabalho da STC, no período de realização da pesquisa 

compreendia 399 (trezentos e noventa e nove) pessoas, incluindo servidores 

efetivos, requisitados de outros órgãos, comissionados e estagiários. Atualmente, as 

carreiras que possuem mais servidores trabalhando na STC são a de Auditoria e 

Controle Interno do Distrito Federal e a de Políticas Públicas e Gestão

[...]

Políticas Públicas e Gestão Governamental, responsável por formular, implementar, 

acompanhar, difundir, avaliar e executar políticas, diretrizes, procedimentos e ações 

referentes à gestão nos órgãos públicos locais. 

A quantidade de servidores da Carreira de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental lotados na STC é de 108 (cento e oito), entre analistas e 

especialistas. Deste quantitativo, foram escolhidos somente aqueles servidores que 

estavam em efetivo exercício no período da aplicação dos questionários. Assim, a 

população é de 95 (noventa e cinco) servidores, dos quais 56 (cinqüenta e seis)